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شبنم قلی خانی به عنوان سفیر 
حفاظت از آهوی ایرانی انتخاب 
شد. این بازیگر قرار بوده دیروز 
ساعت 23:30 در برنامه »نیم 
قرن حفاظت« شبکه2  حاضر شود 

و درباره فعالیت های محیط زیستی صحبت کند.

شبنم قربانی که با سریال »ملکه 
گدایان« شناخته می شود، برای 
بازی در مجموعه »عشق کوفی« 
ــور جلوی  ــدپ ــون اثـــر حــســن آخ
ــن رفــتــه. قصه سریال  ــی دورب

همزمان با وقایع صدر اسلام می گذرد و ماجرای 
آن تا واقعه کربلا ادامه دارد.

بهرام رادان به زودی با فیلم 
»گــربــه ســیــاه« کـــاری از کریم 
تهیه کنندگی  بــه  و  امــیــنــی 
ــه نــمــایــش خانگی  خـــودش ب
می آید. این فیلم با بازی ترلان 

پروانه، آذر 1400 اکران شد و حدود دو میلیارد 
و 700 میلیون تومان فروش داشت.

ســیــنــا مـــهـــراد فــــردا بـــا فیلم 
ــادروان« ساخته حسین  ــ ــ »ش
نمازی به نمایش خانگی می آید. 
قصه فیلم دربــاره خــانــواده ای 
است که در حاشیه شهر زندگی 

می کنند و پس از مرگ پدر، باید هزینه های کفن و 
دفن و مراسم او را تامین کنند.

چهره ها و خبر ها

مهدی سلطانی از فــردا ساعت 
پلیسی  ســریــال  بازپخش   ،16
»دیـــوار« اثــر سیروس مقدم را از 
شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
و  کــوثــری  فریبا  پسیانی،  آتیلا 
مهرداد صدیقیان نیز از بازیگران این سریال محصول 

سال 91 هستند.

احسان علیخانی فردا با آخرین 
قسمت مستند »جوکرتایم« به 
نمایش خانگی می آید. قرار بود 
این قسمت طبق روال معمول 
روز دوشنبه منتشر شود، اما به 

دلیل انجام اصلاحات فنی،  به تعویق افتاده است.

ــداری که  ــ جــلال مقامی در دی
احسان ناظم بکایی با او داشته، 
ــر تــارهــای  گفته مانند قــدیــم ب
صوتی اش تسلط ندارد و نمی تواند 
کار کند. او از بی توجهی مسئولان 
به هنرمندان پیش کسوت گلایه کــرده و گفته از 

غذایش کم می کند تا دارو بخرد.

پایان تفاهم دولت و رسانه ملی بر 
سر نظارت بر نمایش خانگی؟

وزیر ارشاد از اختلاف نظر با صداوسیما بر سر 
نظارت بر سریال های خانگی گفت

در حالی که اختلاف نظر وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و سازمان صداوسیما بر سر نظارت روی 
سریال های نمایش خانگی، مدت ها مسکوت 
مانده و ایــن اختلاف نظر با پیروزی سازمان 
صداوسیما پایان  یافته تلقی می شد، دیروز یک بار 
دیگر این بحث به شکل عجیبی داغ شد. از حدود 
شش ماه پیش که دولــت و رسانه ملی تصمیم 
گرفتند بر سر این مسئله تفاهم کنند، سریال های 
پلتفرم ها تحت نظارت ساترا و فیلم های پلتفرم ها 
تحت نظارت سازمان سینمایی قرار گرفتند، 
امــا با رویــارویــی فیلیمو و ساترا که متعاقب از 
به  ســاتــرا  تشکیل  قانونی  مبنای  رفــتــن  بین 
وقوع پیوست، باز هم بحث بازگشت نظارت بر 
سریال های خانگی به وزارت فرهنگ، از سوی 

مسئولان رسمی سینما مطرح شد.

بازگشت اختلاف نظر به روایت وزیر	 
مهدی  محمد  گذشته  شــب 
و  فرهنگ  ــر  وزی اسماعیلی  
ارشاد اسلامی در نشستی با 
نــمــایــنــدگــان انــجــمــن هــای 
اسلامی دانشجویان سراسر 
کشور که در دانشگاه الزهرای 
تهران برگزار شد، در این باره سخن گفت. به 
ــط عمومی و اطــلاع  رسانی  ــزارش مرکز رواب گ
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اسماعیلی 
گفت: »این که با صداوسیما در خصوص وضعیت 
شبکه نمایش خانگی دچار اختلاف نظرهایی 
باشیم، موضوعی طبیعی است، اما این اختلاف 
نظارت  بخش  که  نیست  معنی  ایــن  به  نظرها 
نمایش خانگی رها شده باشد، بلکه این نظارت 
همچنان توسط »ساترا« صورت می گیرد.« او با 
تاکید بر برپایی جلسات متعدد مشترک میان 
مسئولان وزارت فرهنگ با مدیران رسانه ملی 
ــرای حل اختلاف نظرها در خصوص شبکه  ب
نمایش خانگی اظهار کرد: »هم اکنون با همیاری 
ــرادر،  رئیس ســازمــان صداوسیما به عنوان ب
دوست و همکار سابق در رسانه ملی به دنبال حل 
و فصل مسائل مرتبط با شبکه نمایش خانگی 
هستیم و وزارت فرهنگ در خصوص نتایج این 
جلسات کاملا تابع قوانین است.« این که وزیر 
فرهنگ یک بار دیگر از »اختلاف نظر« بر سر این 
عمر  کــه  مــی دهــد  نشان  گفت،  سخن  مسئله 
توافق نامه میان صداوسیما و دولت پایان یافته و 
اظهارنظر بار دیگر بازگشته؛ هر چند هنوز از نظر 

دولت، ساترا مسئول این حوزه است.

انتقاد وزارت ارشاد از تعارض منافع ساترا	 
صریح تر از وزیر فرهنگ، مدیر 
منصوب او بود که دیروز در یک 
کلی  به  رسمی،  گفت وگوی 
ســـاتـــرا را زیـــر ســــؤال بـــرد. 
حجت الاسلام حامد حاجی 
ــس مرکز  ــی ــی رئ ــرزای ــی ــلام م
توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی در این باره 
گفت: »سکوهای نمایش خانگی در اصطلاح وی 
 او دی، یو جی  سی و دیگر رسانه های سمعی و 
بصری مشهور و پرکاربر از وزارت ارشــاد مجوز 
فعالیت قانونی دارند و تحت حمایت قانونی دولت 
هستند.« او با بیان این که افق کاری ما باید حرکت 
به سمت از بین  بردن تصدی گری دستگاه های 
دولتی در حــوزه تولید و نشر محتوای نمایش 
خانگی باشد، افزود: »ما در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی باید با رعایت بی طرفی کامل به احیای 
نقش تنظیم گری دولت در عرصه فرهنگ و هنر 
بپردازیم. وظایف مصرح در بند 20 ماده 2 قانون 
اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مصوب 1365، مــاده 2 قانون »نحوه مجازات 
اشخاصی که در امور سمعی و بصری فعالیت های 
غیرمجاز می نمایند« مصوب 1386 و مفاد آیین 
نامه سامان دهی و توسعه رسانه ها و فعالیت های 
همگی   ،1389 مصوب  دیجیتال  فرهنگی 
مسئولیت های سنگین و صریحی برای وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص امور سمعی 
و بصری، فارغ از فضای نشر چه نشر فیزیکی و چه 
ــه قابل  ــاد کـــرده اســـت ک ــج نــشــر دیــجــیــتــال ای
چشم پوشی نیست.« او با کنایه به صداوسیما و 
تعارض منافع آن در رقابت و نظارت بر صنعت وی 
ــت: »تــضــاد و تــعــارض مــنــافــع در  ــف  او دی گ
تنظیم گری و تولید محتوا، تنظیم گری سلیقه ای 
و بی توجهی به الــزامــات و واقعیات رسانه از 
مسائلی است که این روزهــا در این صنعت به 
وضوح دیده می شود و صدای فعالان این حوزه را 
بر  مضاعف  فشار  ایــجــاد  اســت.  درآورده  نیز 
ســکــوهــای انــتــشــار متعهد بــه چــارچــوب هــای 
که  رسانه هایی  مقابل  در  اسلامی  جمهوری 
تعهدی به ارزش هــای نظام جمهوری اسلامی 
ندارند و در فضای مجازی فعال هستند نیز از 

جمله مسائل و مشکلات این صنعت است.«

یوسف مرادیان این شب ها با فصل سوم سریال 
»داستان یک شهر« در تلویزیون حضور دارد. 
دو فصل قبلی این سریال را اصغر فرهادی 
سال های 78 و 79 ساخته بود و فصل سوم آن 
را محمدرضا آهنج جلوی دوربین برده است. 
مرادیان که تا به حال تجربه ایفای نقش پلیس 
را در کارنامه خود داشته، در این مجموعه 
نیز در نقش یک پلیس ظاهر شده اســت. به 
یاد ماندنی ترین کاراکتر پلیس در کارنامه 
این بازیگر، شخصیت »سرگرد صــدری« در 
2« اثر  سریال خاطره انگیز »کارآگاه علوی 
ــت. فصل اول و دوم این  حسن هــدایــت اس
مجموعه با بازی احمد نجفی، جزو آثار ماندگار 
و پرمخاطب در دهه 70 و 80 تلویزیون است. 
به بهانه پخش »داستان یک شهر 3« با یوسف 
مرادیان درباره ایفای نقش در این مجموعه و 
همچنین تولید ادامه سریال »کارآگاه علوی« 

گفت وگو کردیم.

چه شد که بازی در سریال »داستان یک 	 
شهر 3« را پذیرفتید؟

آشنایی من با آقای آهنج به سال ها پیش بر 
می گردد، زمانی که سریال »آسمان من« را 
می ساختند. قرار بود یکی از نقش های اصلی 
را بازی کنم، اما بنا به دلایلی خیلی نتوانستم 
با آن کاراکتر ارتباط برقرار کنم و از ایشان 
خواستم در شرایط دیگری با هم همکاری 
کنیم. قسمت شــد یکی، دو ســال پیش در 
سریالی به اســم »فصل مینا« ایــن همکاری 
را آغاز کردیم، اما متاسفانه سریال به دلیل 
مشکلات مالی به سرانجام نرسید. من در این 
مجموعه نقش اصلی را برعهده داشتم، کار 
خوبی بود و فیلم نامه ای بسیار قوی داشت . 
آن آشنایی در نهایت به »داستان یک شهر« 
کشیده شد. من کمی دیر به گروه ملحق شدم و 
از تهیه کننده خواستم که اجازه بدهند نباشم، 
امــا در نهایت تصمیم بر ایــن شد که یکی از 
نقش های کار را بازی کنم. به  رغم این که اکثر 
نقش های اصلی بسته شده بود، بعد از خواندن 
پلیس  شخصیت  ــردم  ک احساس  نامه  فیلم 
قصه، کاراکتر جالبی است که البته متوجه 
شدم متاسفانه در بازبینی نهایی، بسیاری از 

قسمت های نقش پلیس حذف شده است.

علت این اتفاق چه بود؟	 
ــت کــه ما  ــن اتــفــاقــی اس واقــعــا نــمــی دانــم، ای
سال هاست با آن دست به گریبان هستیم. ما 
می توانیم تلویزیون را به روزهای طلایی اش 
برگردانیم، روزهــایــی که شاید حتی مردم 
کاسبی  و مغازه خود را تعطیل می کردند تا به 
سریال دلخواه شان برسند. از این نوع کارها 
داشتیم، سریال هایی مانند »امام علی)ع(«، 
»پدر سالار« و بسیاری آثار دیگر که مخاطبان 
خاص خودشان را داشتند. واقعا ریشه این 
اتفاق را نمی دانم چون متخصص نیستم، اما 
می دانم زمان آن رسیده است که یک نگرش 
این  باشد.  ــود داشته  نگاه جدیدتری وج و 
نگاه جدیدتر قــرار نیست اتفاق بدی باشد، 
قرار است در راستای همین سرزمین، همین 
مردم و همین آیین و مذهب باشد. قرار نیست 
هیچ اتفاق عجیب و غریبی رخ بدهد، باید یک 

بازنگری اساسی اتفاق بیفتد. اگر قرار است 
چند کار توامان ساخته بشود، یک یا دو اثر با 
ارزش با بازیگران و گروه کارگردانی خوب، 
با گــروه تصویربرداری حــرفــه ای و با هزینه 
خوب تولید شود. به جای چند کار، یکی دو اثر 
داشته باشیم، اما آثاری که قابل دفاع باشند و 

مخاطب را جذب کنند.

آن اصلاحات و بخش هایی که از شخصیت 	 
شما حذف شد، به این کاراکتر لطمه زد؟

من سال هاست همه نوع نقشی را بازی کردم، 
از نقش های تاریخی گرفته تا آثــار قرآنی و 
رئــال، تنها طنز کار نکردم، چون بازیگران 
کمدی خوبی داریم و دلیلی وجود ندارد به 
ایــن عرصه ورود کنم. نگاه پلیس و نیروی 
انتظامی به نقش های پلیسی توام با حساسیت 
بسیار است. من خودم جزو بازیگرانی هستم 
که آثار پلیسی زیادی بازی کردم، »کارآگاه 
علوی« را در کارنامه ام دارم، از دست بزرگان 
این سرزمین برای نقش های پلیسی که بازی 
کردم جایزه گرفتم، ولی حساسیت هایشان 
را سرکار می بینم. نمی دانم شاید هم طبیعی 
اســت، چــون متخصص نیستم نمی توانم با 
بــه عنوان  نــگــرش تخصصی صحبت کــنــم، 
ــه از عمرم را  یــک بازیگر کــه حــدود ســه ده
ــدم، احــســاس می کنم  ــذران در ایــن حرفه گ
ما در سینما  بــالاســت.  حساسیت ها خیلی 
کارهایی مانند »متری شیش و نیم«  را داشتیم 
و آقــای روستایی هم در مصاحبه ای اظهار 
می کرد که کار کردن با این بزرگواران سخت 
ــار، اتفاقات و  ــد ک ــت. همه این ها در رون اس
حضور پلیس در کنار یک گروه تاثیر دارد. از 
لحاظ کلیت داستان، »اینانلو« می توانست 
در قصه »داســتــان یک شهر« حضور بسیار 
قدرتمندی در کنار این بچه ها داشته باشد و 
خیلی جاها کمک حال شان باشد، اما ظاهرا 
قصه در مرحله ای نوشته می شود، می رود 
برای بازبینی و طبق آن چه از گروه کارگردانی 
شنیدم قسمت های زیادی از این نقش حذف 
می شود، در نهایت احتمالا سر مونتاژ هم باز 
قسمت هایی حذف می شود و طبیعتا چیزی از 
نقش باقی نخواهد ماند. به عنوان یک بازیگر 
معتقدم که حتی یک پلان سه ثانیه ای هم 
می تواند پل ارتباطی بین یک قصه بزرگ باشد 

و حذف آن می تواند مخاطب را گمراه کند.

با توجه به تجربه هایی که در آثار پلیسی 	 
داشتید، به نظرتان این حساسیت ها بیشتر 

شده یا از ابتدا وجود داشته است؟
ــوده. از سال های ورودم به  از همان ابتدا ب
این عرصه، ما این حساسیت ها و نگاه توام با 
حساسیت را داشتیم و هرگز اجازه داده نشده 
در مسائل پلیسی به یک سری از داستان ها 

پرداخته شود. به رغم این که انسان اشرف 
مخلوقات است، اما جایزالخطا هم هست. ما 
که معصوم و جزو بندگان خاص خدا نیستیم. 
اگر در فیلمی من تخلف کردم و پلیس جلوی 
ماشین من را گرفت، احیانا اگر قبول کرد 
با پرداخت رشــوه بــروم، آیا پرداختن به این 
موضوع جرم است یا خدای ناکرده قرار است 
با این حرکت کل پلیس ها را زیر سوال ببریم؟! 
این حساسیت ها بوده، الان هم هست و حتما 
آن عزیزان هم دلایــل خاصی دارنــد که باید 

صحبت های آنان را هم شنید.

غیبت اصغر فرهادی و تغییر گروه سازنده 	 
»داستان یک شهر« در فصل سوم باعث نشد 
تردید کنید که آیا ساخت ادامه سریال اتفاق 

خوبی است؟
تهیه کننده این سریال آقای فرشید محمودی، 
سال های سال در برنامه »در شهر« کار تهیه 
را به صورت مستند و واقعی انجام مــی داده. 
»داستان یک شهر« در زمان خودش پرمخاطب 
بود، نمی دانم »داستان یک شهر 3« تا چه اندازه 
بازخورد داشته و دیده شده، به همین دلیل 
قضاوتی نمی کنم، اما می دانم گروه کارگردانی 
از جمله خود آقــای آهنج سعی کردند به آن 
سبک و سیاق تصویربرداری، آن مستندگونه و 

گزارشی بودن سریال وفادار بمانند.

ــود؟ از 	  نگاه شما به عنوان بازیگر چه ب
مقایسه فصل جدید سریال با فصول گذشته 

توسط مخاطبان نگران نشدید؟
صادقانه می گویم بله. من از همان روزهای 
ــدم این  اول وقتی انتخاب بــازیــگــران را دی
احساس را داشتم، چون در آن برهه بسیاری 
از بازیگران جوانی که در این سریال حضور 
داشتند، هم دوره  های خود من بودند. زمانی 
را که »داســتــان یک شهر« ساخته شد یادم 
می آید، آن زمــان بیشتر در سینما فعالیت 
ــای اول احساس  می کردم. بله همان روزه
می کردم بین بازیگران آن سریال و انتخاب ها 
ــادی وجــود دارد، اما خب همیشه  فاصله زی
نگرش ما این است که می توانیم کارهایی 
متناسب با زمــان خودمان بسازیم. درست 
اســت که مثلا از آن سریال وام می  گیریم، 
اسمی را برمی داریم و نــام ایــن مجموعه را 
هم می گذاریم »داستان یک شهر« و ادامه 
ــا ســریــال از همه لــحــاظ نوع  ــرا، ام ــاج آن م
تصویربرداری، پرداخت، نگاه، جنس بازی ها و 
گزارش گرفتن ها می تواند کاملا امروزی شود. 
به همه این ها فکر کردم، ولی امیدوار بودم با 

اثر جدید، نو و شسته رفته ای مواجه بشویم.

گفته بودید تصمیمی برای ساخت ادامه 	 
سریال »کارآگاه علوی« وجود دارد، از تولید 

این مجموعه خبری نیست؟
سریال »کارآگاه علوی« یک صفا و صمیمیتی در 
نوع نگاه به قصه ها و پرداختش داشت. قصه ها 
بیشتر جنبه جنایی دارند و چون با پرونده های 
قتل سروکار دارد، قصه ها رازآلود می شود، به 
همین دلیل اصولا مخاطبان، قصه های این 
چنینی را دوست دارند. در همان زمان ساخت 
»کارآگاه علوی 2« صحبت هایی مطرح شد و 
نگاه آقای هدایت این بود که ادامه سریال را با 
این نگرش خواهد ساخت که کارآگاه علوی 
بازنشسته شده و حالا کارآگاه صدری است 
که قصه را پیش می برد، هر جایی که به مشکل 
برمی خورد و نمی تواند گره نهایی را باز کند، از 
استادش کمک می گیرد. خود این موضوع به 
من به عنوان بازیگر، حس خوبی می دهد که 
چقدر نگاه قشنگی است و چقدر حرمت در آن 
است. شخصا برای بازی کردن نقشم کاملا 
آمادگی دارم و امیدوارم شرایطی فراهم شود که 
این اتفاق بیفتد، چون مطمئن هستم از سوی 
تماشاچی با استقبال خوبی مواجه خواهد شد.

سریال 	  در  خانگی  نمایش  مــدیــوم  در 
»اسپینجر« بازی کردید، این مجموعه چه 

زمانی منتشر می شود؟
قصه از سال 1500 آغاز می شود و سپس به 
زمان حال و دنیای امــروز می آید. فیلم نامه 
زیبایی دارد که خانم آزاده محسنی نوشتند و 
کارگردانی و تهیه  کنندگی  آن را آقای علیرضا 
کریم زاده انجام دادنــد. نقش اصلی قصه را 
من بازی کردم. سریال پربازیگری است و فکر 
می کنم حدود 4 ماه آینده برای پخش آماده 
1500 که چند قسمت  می شود. آن فصل 
شود.  ساخته  باید  می دهد  پوشش  را  اول 
کارهای ویژوال سریال و اتفاقات این چنینی 
زمان بر است، چون ما باید یک قرن جلوتر را با 
اِلمان های خودش ببینیم و این کار را سخت 
می کند. با قصه جدید، نو و بانمکی مواجه 

هستیم که امیدوارم با استقبال مواجه شود.
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استراحت 2 ماهه نجم الدین شریعتی

مجری »سمت خــدا« بــرای استراحت دو ماهه، اجــرا را به یکی از 
مجریان باسابقه رادیو معارف واگذار کرد.

شناخته  شده  مجری  شریعتی  نجم الدین  تسنیم،  گـــزارش  بــه 
برنامه های مذهبی تلویزیون قرار است مدتی برای استراحت، اجرای 
برنامه »سمت خدا« را به شخص دیگری واگذار کند. رضا ملایی که 
در رادیو معارف مجری شناخته  شده ای است تا اول ربیع الاول این 
مسئولیت را به  عهده خواهد گرفت. پیگیری ها نشان می دهد این 
تصمیم خودخواسته ای است و او محرم و صفر روی آنتن نخواهد بود 
و از اول ربیع الاول به آنتن شبکه 3 و برنامه »سمت خدا« باز خواهد 

گشت.
شریعتی چندین سال است به  عنوان مجری برنامه های معارفی 
شبکه3 سیما شناخته می شود. در ابتدا اجرای برنامه »زلال احکام« 
و سپس »سمت خــدا« را به  عهده داشــت و چند سالی هم برنامه 

سحرگاهی این شبکه تلویزیونی را اجرا کرده است.

فیلم افتتاحیه جشنواره ونیز معرفی شد

کمدی سیاه »نویز سفید« ساخته نوآ بامباک جشنواره فیلم ونیز را 
کلید می زند.

به گزارش صبا، کمدی سیاه »نویز سفید« به کارگردانی نوآ بامباک 
با بازی گرتا گرویگ، آدام درایور و جودی ترنر اسمیت به عنوان فیلم 
افتتاحیه جشنواره ونیز معرفی شد. »نویز سفید« محصول نتفلیکس که 
در بخش مسابقه اصلی جشنواره حضور دارد قرار است روز 31 آگوست 
در شب افتتاحیه جشنواره ونیز برای اولین بار به نمایش دربیاید. در این 
فیلمِ بامباک که اقتباسی از اثر دون دلیلو است، فیلم درباره »جک« )با 
بازی درایور( استادی است که با تدریس مطالعات مربوط به هیتلر در 
کالج هنرهای لیبرال در مرکز آمریکا نامی برای خود دست و پا کرده 
است. او هم اکنون با همسر چهارم خود به نام »ببیت« با بازی گرتا گرویگ 
و فرزندانش زندگی می کند.انتظار می رود نتفلیکس امسال با یک 
مجموعه قوی از فیلم ها از جمله همین فیلم، »بلوند« اندرو دومینیک و 

»باردو« ایناریتو و »آتنا« رومن گاوراس به ونیز بیاید.

تلویزیون سینمای جهان


